
































## DOCUMENTOS QUE EMBASARAM A PESQUISA DE PREÇOS

ITEM	LINKS LICITACON / PNCP														
<b>1</b>	<p style="text-align: center;"><a href="https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:19:::NO::">https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:19:::NO::</a></p> <p style="font-size: small;">Órgão : PM DE PINHAL GRANDE, Modalidade : Pregão Presencial, Nr. : 26, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 11/10/2023</p> <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse; font-size: x-small;"> <thead> <tr> <th>Item</th> <th>Qtd.</th> <th>Un.</th> <th>Vi. Un. Homolg.</th> <th>Vi. Total Homolg.</th> <th>Vencedor</th> <th>CPF/CNPJ</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td> BLOCO CERAMICO MACIÇO (ALVENARIA DE VEDAÇÃO), DE 5 X 10 X 21 CM</td> <td style="text-align: center;">20,00</td> <td style="text-align: center;">milheiro</td> <td style="text-align: center;">950,00</td> <td style="text-align: center;">19.000,00</td> <td>Pinhal Materiais de Construcao Ltda - Me</td> <td style="text-align: center;">22351177000175</td> </tr> </tbody> </table>	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ	BLOCO CERAMICO MACIÇO (ALVENARIA DE VEDAÇÃO), DE 5 X 10 X 21 CM	20,00	milheiro	950,00	19.000,00	Pinhal Materiais de Construcao Ltda - Me	22351177000175
Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ									
BLOCO CERAMICO MACIÇO (ALVENARIA DE VEDAÇÃO), DE 5 X 10 X 21 CM	20,00	milheiro	950,00	19.000,00	Pinhal Materiais de Construcao Ltda - Me	22351177000175									
<b>2</b>	<p style="text-align: center;"><a href="https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10 ID LICITACAO,P10 PAG RETORNO:1209121,19&amp;cs=1icAHmaj7SRMxZkClpDDbJ8pan5I">https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10 ID LICITACAO,P10 PAG RETORNO:1209121,19&amp;cs=1icAHmaj7SRMxZkClpDDbJ8pan5I</a></p> <p style="font-size: small;">Órgão : CM DE CAMPOS BORGES, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 3, Ano : 2024, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 20/06/2024</p> <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse; font-size: x-small;"> <thead> <tr> <th>Item</th> <th>Qtd.</th> <th>Un.</th> <th>Vi. Un. Homolg.</th> <th>Vi. Total Homolg.</th> <th>Vencedor</th> <th>CPF/CNPJ</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td> AREIÃO GROSSO PARA CONCRETO</td> <td style="text-align: center;">5,00</td> <td style="text-align: center;">metro cúbico</td> <td style="text-align: center;">210,00</td> <td style="text-align: center;">1.050,00</td> <td style="text-align: center;">-</td> <td style="text-align: center;">-</td> </tr> </tbody> </table>	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ	AREIÃO GROSSO PARA CONCRETO	5,00	metro cúbico	210,00	1.050,00	-	-
Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ									
AREIÃO GROSSO PARA CONCRETO	5,00	metro cúbico	210,00	1.050,00	-	-									
<b>3</b>	<p style="text-align: center;"><a href="https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10 ID LICITACAO,P10 PAG RETORNO:1209268,19&amp;cs=13od9aXhHtgYpTCcdCAiNdMinFKE">https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10 ID LICITACAO,P10 PAG RETORNO:1209268,19&amp;cs=13od9aXhHtgYpTCcdCAiNdMinFKE</a></p> <p style="font-size: small;">Órgão : PM DE ANTÔNIO PRADO, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Presencial, Nr. : 42, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 03/07/2024</p> <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse; font-size: x-small;"> <thead> <tr> <th>Item</th> <th>Qtd.</th> <th>Un.</th> <th>Vi. Un. Homolg.</th> <th>Vi. Total Homolg.</th> <th>Vencedor</th> <th>CPF/CNPJ</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td> CIMENTO CP-IV, SACO COM 50 KG (15717)</td> <td style="text-align: center;">460,00</td> <td style="text-align: center;">saco</td> <td style="text-align: center;">44,85</td> <td style="text-align: center;">20.631,00</td> <td>LINDSEI AGUSTINI LOVATEL</td> <td style="text-align: center;">03539468000147</td> </tr> </tbody> </table>	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ	CIMENTO CP-IV, SACO COM 50 KG (15717)	460,00	saco	44,85	20.631,00	LINDSEI AGUSTINI LOVATEL	03539468000147
Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ									
CIMENTO CP-IV, SACO COM 50 KG (15717)	460,00	saco	44,85	20.631,00	LINDSEI AGUSTINI LOVATEL	03539468000147									
<b>4</b>	<p style="text-align: center;"><a href="https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10 ID LICITACAO,P10 PAG RETORNO:1135527,19&amp;cs=1qdPbGnqauC-HmCEqYdMHIDKrWcg">https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10 ID LICITACAO,P10 PAG RETORNO:1135527,19&amp;cs=1qdPbGnqauC-HmCEqYdMHIDKrWcg</a></p> <p style="font-size: small;">Órgão : PM DE CAMARGO, Modalidade : Pregão Presencial, Nr. : 24, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 22/12/2023</p> <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse; font-size: x-small;"> <thead> <tr> <th>Item</th> <th>Qtd.</th> <th>Un.</th> <th>Vi. Un. Homolg.</th> <th>Vi. Total Homolg.</th> <th>Vencedor</th> <th>CPF/CNPJ</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td> CAL HIDRATADA 20KG</td> <td style="text-align: center;">300,00</td> <td style="text-align: center;">saco</td> <td style="text-align: center;">20,50</td> <td style="text-align: center;">6.150,00</td> <td>BERNARDON CASA E CONSTRUCAO LTDA</td> <td style="text-align: center;">44934758000172</td> </tr> </tbody> </table>	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ	CAL HIDRATADA 20KG	300,00	saco	20,50	6.150,00	BERNARDON CASA E CONSTRUCAO LTDA	44934758000172
Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ									
CAL HIDRATADA 20KG	300,00	saco	20,50	6.150,00	BERNARDON CASA E CONSTRUCAO LTDA	44934758000172									
<b>5</b>	<p style="text-align: center;"><a href="https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10 ID LICITACAO,P10 PAG RETORNO:1153337,19&amp;cs=1Q34paLIB7_99Rmq6RbObv2QGMU">https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10 ID LICITACAO,P10 PAG RETORNO:1153337,19&amp;cs=1Q34paLIB7_99Rmq6RbObv2QGMU</a></p> <p style="font-size: small;">Órgão : PM DE SÃO JORGE, Modalidade : Pregão Presencial, Nr. : 2, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 22/02/2024</p> <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse; font-size: x-small;"> <thead> <tr> <th>Item</th> <th>Qtd.</th> <th>Un.</th> <th>Vi. Un. Homolg.</th> <th>Vi. Total Homolg.</th> <th>Vencedor</th> <th>CPF/CNPJ</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td> AZULEJO CERÂMICO acetinado 2 dimensões:50x50cm</td> <td style="text-align: center;">50,00</td> <td style="text-align: center;">metro quadrado</td> <td style="text-align: center;">35,00</td> <td style="text-align: center;">1.750,00</td> <td>GARDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI - EPP</td> <td style="text-align: center;">07637404000130</td> </tr> </tbody> </table>	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ	AZULEJO CERÂMICO acetinado 2 dimensões:50x50cm	50,00	metro quadrado	35,00	1.750,00	GARDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI - EPP	07637404000130
Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ									
AZULEJO CERÂMICO acetinado 2 dimensões:50x50cm	50,00	metro quadrado	35,00	1.750,00	GARDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI - EPP	07637404000130									
<b>6</b>	<p style="text-align: center;"><a href="https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10 ID LICITACAO,P10 PAG RETORNO:1209379,19&amp;cs=123gJkXiB5DSn1Vic8QW-uv2Z os">https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10 ID LICITACAO,P10 PAG RETORNO:1209379,19&amp;cs=123gJkXiB5DSn1Vic8QW-uv2Z os</a></p> <p style="font-size: small;">Órgão : PM DE QUEVEDOS, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 44, Ano : 2024, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 01/07/2024</p> <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse; font-size: x-small;"> <thead> <tr> <th>Item</th> <th>Qtd.</th> <th>Un.</th> <th>Vi. Un. Homolg.</th> <th>Vi. Total Homolg.</th> <th>Vencedor</th> <th>CPF/CNPJ</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td> PISO CERÂMICO 45x45</td> <td style="text-align: center;">100,00</td> <td style="text-align: center;">metro quadrado</td> <td style="text-align: center;">29,25</td> <td style="text-align: center;">2.925,00</td> <td>G3 REVESTIMENTOS E ACABAMENTOS PARA CONSTRUCAO CIV</td> <td style="text-align: center;">01952684000194</td> </tr> </tbody> </table>	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ	PISO CERÂMICO 45x45	100,00	metro quadrado	29,25	2.925,00	G3 REVESTIMENTOS E ACABAMENTOS PARA CONSTRUCAO CIV	01952684000194
Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ									
PISO CERÂMICO 45x45	100,00	metro quadrado	29,25	2.925,00	G3 REVESTIMENTOS E ACABAMENTOS PARA CONSTRUCAO CIV	01952684000194									

7	<p><a href="https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO:1205741,19&amp;cs=1yOGFZX6XdQktJCpRS_eHIKxdRE8">https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO:1205741,19&amp;cs=1yOGFZX6XdQktJCpRS_eHIKxdRE8</a></p> <p>Órgão : PM DE ARROIO DO TIGRE, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Presencial, Nr. : 19, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 03/06/2024</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>Item</th> <th>Qtd.</th> <th>Un.</th> <th>VI. Un. Homolg.</th> <th>VI. Total Homolg.</th> <th>Vencedor</th> <th>CPF/CNPJ</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td> ARGAMASSA AC3</td> <td>630,00</td> <td>unidade</td> <td>31,00</td> <td>19.530,00</td> <td>COMERCIAL DREMAIZA LTDA</td> <td>01855371000118</td> </tr> </tbody> </table>	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ	 ARGAMASSA AC3	630,00	unidade	31,00	19.530,00	COMERCIAL DREMAIZA LTDA	01855371000118
Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ									
 ARGAMASSA AC3	630,00	unidade	31,00	19.530,00	COMERCIAL DREMAIZA LTDA	01855371000118									
8	<p><a href="https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO:1225746,19&amp;cs=11my7UqojEPE0twCt9RTJlaUr8Ew">https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO:1225746,19&amp;cs=11my7UqojEPE0twCt9RTJlaUr8Ew</a></p> <p>Órgão : PM DE SÃO SEBASTIÃO DO CAÍ, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 1404, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 16/07/2024</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>Item</th> <th>Qtd.</th> <th>Un.</th> <th>VI. Un. Homolg.</th> <th>VI. Total Homolg.</th> <th>Vencedor</th> <th>CPF/CNPJ</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td> REJUNTE BRANCO 1 KG</td> <td>2,00</td> <td>unidade</td> <td>7,90</td> <td>15,80</td> <td>-</td> <td>-</td> </tr> </tbody> </table>	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ	 REJUNTE BRANCO 1 KG	2,00	unidade	7,90	15,80	-	-
Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ									
 REJUNTE BRANCO 1 KG	2,00	unidade	7,90	15,80	-	-									
9	<p><a href="https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO:1118794,19&amp;cs=1uX-MWe2vmWHE_1-hAIHEdR1fA-w">https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO:1118794,19&amp;cs=1uX-MWe2vmWHE_1-hAIHEdR1fA-w</a></p> <p>Órgão : CM DE IMIGRANTE, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 3, Ano : 2023, Objeto : Obras e Serviços de Engenharia, Abertura : 26/10/2023</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>Item</th> <th>Qtd.</th> <th>Un.</th> <th>VI. Un. Homolg.</th> <th>VI. Total Homolg.</th> <th>Vencedor</th> <th>CPF/CNPJ</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td> PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL), PARA USO INTERNO, COM UMA FACE SIMPLE</td> <td>91,23</td> <td>metro quadrado</td> <td>248,02</td> <td>22.626,86</td> <td>-</td> <td>-</td> </tr> </tbody> </table>	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ	 PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL), PARA USO INTERNO, COM UMA FACE SIMPLE	91,23	metro quadrado	248,02	22.626,86	-	-
Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ									
 PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL), PARA USO INTERNO, COM UMA FACE SIMPLE	91,23	metro quadrado	248,02	22.626,86	-	-									
10	<p><a href="https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO:1169325,19&amp;cs=1p0eVeesjF6bVNpxJRVm3hoTygpA">https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO:1169325,19&amp;cs=1p0eVeesjF6bVNpxJRVm3hoTygpA</a></p> <p>Órgão : PM DE CANDELÁRIA, Modalidade : Concorrência Lei 14.133/21 Eletrônica, Nr. : 4, Ano : 2024, Objeto : Obras e Serviços de Engenharia, Abertura : 19/03/2024</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>Item</th> <th>Qtd.</th> <th>Un.</th> <th>VI. Un. Homolg.</th> <th>VI. Total Homolg.</th> <th>Vencedor</th> <th>CPF/CNPJ</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td> Janela de alumínio tipo maxim-ar (0,80x0,70m)</td> <td>2,00</td> <td>unidade</td> <td>988,00</td> <td>1.976,00</td> <td>Pedro H Kottwitz Materiais de Construcao Ltda</td> <td>37285660000176</td> </tr> </tbody> </table>	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ	 Janela de alumínio tipo maxim-ar (0,80x0,70m)	2,00	unidade	988,00	1.976,00	Pedro H Kottwitz Materiais de Construcao Ltda	37285660000176
Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ									
 Janela de alumínio tipo maxim-ar (0,80x0,70m)	2,00	unidade	988,00	1.976,00	Pedro H Kottwitz Materiais de Construcao Ltda	37285660000176									
11	<p><a href="https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO:1116875,19&amp;cs=10Au9d5YRnwrud-osLqexo3MlnX0">https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO:1116875,19&amp;cs=10Au9d5YRnwrud-osLqexo3MlnX0</a></p> <p>Órgão : PM DE BOA VISTA DO CADEADO, Modalidade : Tomada de Preços, Nr. : 7, Ano : 2023, Objeto : Obras e Serviços de Engenharia, Abertura : 07/11/2023</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>Item</th> <th>Qtd.</th> <th>Un.</th> <th>VI. Un. Homolg.</th> <th>VI. Total Homolg.</th> <th>Vencedor</th> <th>CPF/CNPJ</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td> VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - 3</td> <td>1,00</td> <td>unidade</td> <td>530,00</td> <td>530,00</td> <td>G. BONAFE</td> <td>18900525000149</td> </tr> </tbody> </table>	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ	 VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - 3	1,00	unidade	530,00	530,00	G. BONAFE	18900525000149
Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ									
 VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - 3	1,00	unidade	530,00	530,00	G. BONAFE	18900525000149									
12	<p><a href="https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO:1118794,19&amp;cs=1uX-MWe2vmWHE_1-hAIHEdR1fA-w">https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO:1118794,19&amp;cs=1uX-MWe2vmWHE_1-hAIHEdR1fA-w</a></p> <p>Órgão : CM DE IMIGRANTE, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 3, Ano : 2023, Objeto : Obras e Serviços de Engenharia, Abertura : 26/10/2023</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>Item</th> <th>Qtd.</th> <th>Un.</th> <th>VI. Un. Homolg.</th> <th>VI. Total Homolg.</th> <th>Vencedor</th> <th>CPF/CNPJ</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td> LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR</td> <td>1,00</td> <td>unidade</td> <td>321,98</td> <td>321,98</td> <td>-</td> <td>-</td> </tr> </tbody> </table>	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ	 LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR	1,00	unidade	321,98	321,98	-	-
Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ									
 LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR	1,00	unidade	321,98	321,98	-	-									
13	<p><a href="https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO:1127166,19&amp;cs=1BI0KgJmXDW_odqv7TZCP-h-QJ3E">https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO:1127166,19&amp;cs=1BI0KgJmXDW_odqv7TZCP-h-QJ3E</a></p>														

	Órgão : PM DE NOVO TIRADENTES, Modalidade : Tomada de Preços, Nr. : 7, Ano : 2023, Objeto : Obras e Serviços de Engenharia, Abertura : 07/12/2023							
	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ	
	 REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1/2", COM ACABAME	2,00	unidade	114,99	229,98	2PIR ENGENHARIA LTDA	43355547000112	
<b>14</b>	<a href="https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO:1128679,19&amp;cs=1gp8FX5LsXrKRLp3KmYXxkuNBEDE">https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO:1128679,19&amp;cs=1gp8FX5LsXrKRLp3KmYXxkuNBEDE</a>							
	Órgão : PM DE SÃO JOSÉ DAS MISSÕES, Modalidade : Tomada de Preços, Nr. : 7, Ano : 2023, Objeto : Obras e Serviços de Engenharia, Abertura : 14/12/2023							
	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ	
	 BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 60CM	12,00	unidade	290,86	3.490,32	Boa Fe Construcoes Ltda	0575518000135	
<b>15</b>	<a href="https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO:1169292,19&amp;cs=10h_6cXG5Sup_kuq5956phQdonFg">https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO:1169292,19&amp;cs=10h_6cXG5Sup_kuq5956phQdonFg</a>							
	Órgão : PM DE PROGRESSO, Modalidade : Concorrência Lei 14.133/21 Eletrônica, Nr. : 2, Ano : 2024, Objeto : Obras e Serviços de Engenharia, Abertura : 04/04/2024							
	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ	
	 MICTORIO INDIVIDUAL, SIFONADO, DE LOUCA BRANCA, SEM COMPLEMENTOS	6,00	unidade	400,00	2.400,00	REGINA N. GIRARDI & CIA. LTDA.	11370918000149	
<b>16</b>	<a href="https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO:1198187,19&amp;cs=1BGp8UquCKuQenquAhYACy15i15k">https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO:1198187,19&amp;cs=1BGp8UquCKuQenquAhYACy15i15k</a>							
	Órgão : PM DE IVOTI, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 1098, Ano : 2024, Objeto : Outros Serviços, Abertura : 03/06/2024							
	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ	
	 Interruptor simples	15,00	unidade	6,80	102,00	-	-	
<b>17</b>	<a href="https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO:1255770,19&amp;cs=1S4oW_VaKhbVWxkeqNeCf-VvwZQA">https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO:1255770,19&amp;cs=1S4oW_VaKhbVWxkeqNeCf-VvwZQA</a>							
	Órgão : PM DE SANTO CRISTO, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 417, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 16/09/2024							
	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ	
	 INTERRUPTOR DE EMBUTIR COM 1 TECLA INTERRUPTOR SIMPLES + ESPELHO DE EMBUTIR, COMPLETA PADRÃO.	2,00	unidade	11,59	23,18	-	-	
	 INTERRUPTOR COM TOMADA DE EMBUTIR TOMADA 10A + INTERRUPTOR SIMPLES + ESPELHO DE EMBUTIR, COMPLETA PADRÃO	2,00	unidade	14,00	28,00	-	-	
<b>18</b>	<a href="https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO:1212315,19&amp;cs=1FEbunP3EK64E-cF457G_ALyhFIU">https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO:1212315,19&amp;cs=1FEbunP3EK64E-cF457G_ALyhFIU</a>							
	Órgão : PM DE GETÚLIO VARGAS, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Presencial, Nr. : 91, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 28/06/2024							
	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ	
	 TOMADA DE EMBUTIR 20 AMP	500,00	unidade	9,65	4.825,00	LICITAMIL COMERCIAL LTDA	52743262000140	
<b>19</b>	<a href="https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO:1139781,19&amp;cs=1LluxaPKegeRy99pDmHUojTYXf0o">https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO:1139781,19&amp;cs=1LluxaPKegeRy99pDmHUojTYXf0o</a>							

	Órgão : PM DE ESTÂNCIA VELHA, Modalidade : Tomada de Preços, Nr. : 12, Ano : 2023, Objeto : Obras e Serviços de Engenharia, Abertura : 31/01/2024							
	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ	
	 ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DE 20 MM	155,39	metro	3,90	606,02	K & K Consultoria e Apoio Administrativo Ltda	32263612000163	
20	<a href="https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO:1192406,19&amp;cs=1YdPKR32EpDx--Zr0oBqXB6UrsQ0">https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO:1192406,19&amp;cs=1YdPKR32EpDx--Zr0oBqXB6UrsQ0</a>							
	Órgão : PM DE SANTA VITÓRIA DO PALMAR, Modalidade : Concorrência Lei 14.133/21 Eletrônica, Nr. : 9, Ano : 2024, Objeto : Obras e Serviços de Engenharia, Abertura : 06/06/2024							
	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ	
	 quadro de distribuição, sem barramento, em pvc, de sobrepor, para 3 disjuntores nema ou 4 disjuntores din	1,00	unidade	153,14	153,14	K A CONSTRUCOES LTDA	18007739000190	
21	<a href="https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO:1139145,19&amp;cs=1oC8O625XNrfXLMHoZO_YN9DI6og">https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO:1139145,19&amp;cs=1oC8O625XNrfXLMHoZO_YN9DI6og</a>							
	Órgão : PM DE VALE REAL, Modalidade : Tomada de Preços, Nr. : 12, Ano : 2023, Objeto : Obras e Serviços de Engenharia, Abertura : 19/01/2024							
	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ	
	 CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO 1,5MM², ANTI-CHAMA 2X1,5MM² - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	600,00	metro	4,20	2.520,00	Recanto Construcoes Ltda - Epp	06325178000199	
22	<a href="https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO:1123040,19&amp;cs=1qe4f_2h5BkqRGDoh6mavAv4TDxo">https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO:1123040,19&amp;cs=1qe4f_2h5BkqRGDoh6mavAv4TDxo</a>							
	Órgão : PM DE SÃO GABRIEL, Modalidade : Concorrência, Nr. : 9, Ano : 2023, Objeto : Obras e Serviços de Engenharia, Abertura : 06/12/2023							
	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ	
	 CABO DE COBRE FLEXÍVEL, ISOLADO, SEÇÃO DE 4MM², ANTI-CHAMA 450/750V	90,30	metro	7,98	720,59	C.H.ROGGIA CONSTRUÇÕES LTDA	09616071000198	
	 CABO DE COBRE FLEXÍVEL, ISOLADO, SEÇÃO DE 2,5MM², ANTI-CHAMA 450/750V	648,60	metro	5,13	3.327,32	C.H.ROGGIA CONSTRUÇÕES LTDA	09616071000198	
23	<a href="https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO:1141397,19&amp;cs=1H5OHXLDvJJ-bOnfkqOXGnLWwuCA">https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO:1141397,19&amp;cs=1H5OHXLDvJJ-bOnfkqOXGnLWwuCA</a>							
	Órgão : PROCEMPA - CIA. PROC. DE DADOS DO MUNIC. PORTO ALEGRE, Modalidade : Pregão Eletrônico, Nr. : 29, Ano : 2023, Objeto : Obras e Serviços de Engenharia, Abertura : 26/01/2024							
	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ	
	 LUMINÁRIA TIPO SPOT, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA LED DE 10 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	30,00	unidade	42,93	1.287,90	Raupp & Fernandes Ltda	10554263000104	
24	<a href="https://pncp.gov.br/app/editais/88254909000117/2024/215">https://pncp.gov.br/app/editais/88254909000117/2024/215</a>							
	Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar		
	1	FILTRO PARA FOSSA SÉPTICA EM POLIETILENO	1	R\$ 1690.00	R\$ 1690.00			
	2	FOSSA SÉPTICA DE POLIETILENO	1	R\$ 1700.00	R\$ 1700.00			

OBS: Não foram encontrados, nas pesquisas no LicitaCon e PNCP, itens com a descrição (capacidade de armazenamento e material) exata do produto que precisamos adquirir. Consideramos como Pesquisa de Preços um item com a litragem menor do que a solicitada, que é de 2.500l, apenas como referência.

Código	Descrição	UM	Qtde	Preço Venda	Desc/Acre	Total
9209	FOSSA POLIETILENO 1850L BAKOF	UN	1	1.700,00		1.700,00
9209	FILTRO POLIETILENO MEIO FILTRA 1100L BAKOF	UN	1	1.690,00		1.690,00

Observações:

VALOR DOS PRODUTOS : 3.390,00

25

[https://www.google.com/search?q=CAIXA+CLORADORA+25+L&sca\\_esv=2e4cf0b3ef765b7e&sca\\_upv=1&rlz=1C1GCEU\\_pt-BRBR1100BR1100&biw=1920&bih=911&source=lnms&fbs=AEQNm0AuaLfhdrtx2b9ODfK0pnmi046uB92frSWoVskpBryHTtShVNbk-60xlcGTvYzJ-DKSTGtJJS2FjB5pmTqI0ubR5COwup-84DRI4TBMTyGTzr2wQNNUxZFITGP9w-kUjoQPMqsR8Q2-ZsQRgRfDfX4x0xEps3t3ZHuMPR57n6eA5sF54kQTNPD1vyyYTtaNUtyQONvHfurshD6Zo\\_ZeQJhdK9-Kg&ved=1t:200715&ictx=111](https://www.google.com/search?q=CAIXA+CLORADORA+25+L&sca_esv=2e4cf0b3ef765b7e&sca_upv=1&rlz=1C1GCEU_pt-BRBR1100BR1100&biw=1920&bih=911&source=lnms&fbs=AEQNm0AuaLfhdrtx2b9ODfK0pnmi046uB92frSWoVskpBryHTtShVNbk-60xlcGTvYzJ-DKSTGtJJS2FjB5pmTqI0ubR5COwup-84DRI4TBMTyGTzr2wQNNUxZFITGP9w-kUjoQPMqsR8Q2-ZsQRgRfDfX4x0xEps3t3ZHuMPR57n6eA5sF54kQTNPD1vyyYTtaNUtyQONvHfurshD6Zo_ZeQJhdK9-Kg&ved=1t:200715&ictx=111)



Taufelar

<https://www.taufelar.com.br> > ... > Caixa Cloradora :

### Caixa Cloradora 25 Litros em Polietileno Bakof Tec

A Caixa Cloradora em Polietileno da Bakof Tec permite o tratamento/desinfecção final do líquido/fluido proveniente do Sistema de Fossa e Biofiltro, ...  
R\$ 474,90 · Em estoque



Casa Mimosa

<https://www.casamimosa.com.br> > caixa-cloradora-de-2... :

### Caixa Cloradora de 25L Bakof

A Caixa Cloradora em Polietileno da Bakof Tec permite o tratamento/desinfecção final do líquido/fluido proveniente do Sistema de Fossa e Biofiltro, ...  
R\$ 482,80 · Em estoque



Cassol

<https://www.cassol.com.br> > caixa-cloradora-poli-etileno-b... :

### Caixa Cloradora Polietileno Bakof Tec 25L


A Caixa Cloradora em Polietileno da Bakof Tec permite o tratamento/desinfecção final do líquido/fluido proveniente do Sistema de Fossa e Biofiltro, ...  
R\$ 409,90 · Em estoque

OBS: Não foi encontrado este item nas pesquisas no LicitaCon e PNCP. Consideramos como Pesquisa de Preços 3 anúncios do produto no Google, conforme detalhado acima.

26

[https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO,P10\\_PAG\\_RETORNO:1062080,19&cs=10\\_f0yXsGByWuBqnYGMpuMOnNeLa](https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO:1062080,19&cs=10_f0yXsGByWuBqnYGMpuMOnNeLa)


Órgão : SANEP - SERVIÇO AUTÔN. DE SANEAMENTO DE PELOTAS, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 1, Ano : 2023, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 16/02/2023

Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
 Tubo para Tubo PVC PBV para esgoto predial serie normal cor branca DN 100 mm comp 6m- NBR 5688	20,00	unidade	75,00	1.500,00	Infratiba Ind e com de Tubos e Conexoes Ltda	48826074000108

27

[https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO,P10\\_PAG\\_RETORNO:679774,19&cs=13WINH-S40hYERwjmhu\\_URqxuPeg](https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO:679774,19&cs=13WINH-S40hYERwjmhu_URqxuPeg)


Órgão : PM DE TORRES, Modalidade : Tomada de Preços, Nr. : 335, Ano : 2019, Objeto : Obras e Serviços de Engenharia, Abertura : 23/09/2019

Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
 TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM	16,00	metro	14,35	229,60	CONSTRUCAO E PAVIMENTACAO BAUER EIRELI	31975464000147

28

[https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO,P10\\_PAG\\_RETORNO:1234076,19&cs=1EXI7vrakLWxYgT4QkbzPSeKx11s](https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO:1234076,19&cs=1EXI7vrakLWxYgT4QkbzPSeKx11s)


Órgão : PM DE SÃO JOÃO DO POLÉSINE, Modalidade : Concorrência Lei 14.133/21 Eletrônica, Nr. : 2, Ano : 2024, Objeto : Obras e Serviços de Engenharia, Abertura : 20/08/2024

Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
 TUBO PVC SOLDAVEL DN 20MM, AGUA FRIA	130,00	metro	4,98	647,40	L&G POCOS ARTESIANOS LTDA	24475164000133

29


[https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO,P10\\_PAG\\_RETORNO:1157234,19&cs=1nhUIQm6ckFaNzs\\_BvHwE1DZB-IE](https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO:1157234,19&cs=1nhUIQm6ckFaNzs_BvHwE1DZB-IE)

Órgão : PM DE QUINZE DE NOVEMBRO, Modalidade : Concorrência Lei 14.133/21 Eletrônica, Nr. : 1, Ano : 2024, Objeto : Obras e Serviços de Engenharia, Abertura : 29/02/2024

Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
 RALO SIFONADO CILINDRICO, PVC, 100 X 40 MM, COM GRELHA REDONDA BRANCA	1,00	unidade	15,70	15,70	LUIS OTAVIO DA SILVA MARTINS	34677525000188


**30**[https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO,P10\\_PAG\\_RETORNO:1123040,19&cs=1qe4f\\_2h5BkqRGDoh6mavAv4TDxo](https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO:1123040,19&cs=1qe4f_2h5BkqRGDoh6mavAv4TDxo)

Órgão : PM DE SÃO GABRIEL, Modalidade : Concorrência, Nr. : 9, Ano : 2023, Objeto : Obras e Serviços de Engenharia, Abertura : 06/12/2023

Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
 CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, CAPACIDADE 500L	3,00	unidade	390,81	1.172,43	C.H.ROGGIA CONSTRUÇÕES LTDA	09616071000198

**31**[https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO,P10\\_PAG\\_RETORNO:1138556,19&cs=1nZN-vKp\\_KlvP\\_Ze0qW15I0kIGTY](https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO:1138556,19&cs=1nZN-vKp_KlvP_Ze0qW15I0kIGTY)

Órgão : PM DE PELOTAS, Modalidade : Pregão Eletrônico, Nr. : 143, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 05/01/2024

Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
 Telha de fibrocimento de 6 mm, ondulada, nas medidas: 2,44 x 1,10m.	300,00	unidade	60,50	18.150,00	Rojomarben Comercio de Materiais Eletricos e Ferragens Ltda	94651452000187